HEISS & HERZLICH

KAFFEE

Espresso | Kaffee

Doppelter Espresso

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Koffeinfreier Kaffee | Espresso
Heisse Schokolade oder Ovomaltine

Corretto
Doppelter Espresso | Grappa La Gold

Lake Side Latte Macchiato
Mit Kahlaa

Carajillo
Doppelter Espresso | Likér 43 oder Brandy Veterano 8

TEE

Black Tea Englisch Breakfast oder Malty Assam
Sencha Select

Rooibos Vanilla

Wild Berries

Pure Peppermint

Chamomile Meadow

Fine Jasmin

Verveine

Golden Apple

Portion Honig

5.8
6.9
6.8
6.9

5.8

10

15

6.9

+1

DESSERT

Kuchen (Gerne informiert Sie unser Service Team)
cake (please ask your server)

Torte (Gerne informiert Sie unser Service Team)
cake (please ask your server)

Eiskaffee

ice coffee

Frappé
Banane | Vanille | Schokolade
banana | vanilla | chocolate

Coupe Amore
Vanilleeis | Himbeersorbet | warme Himbeeren | Rahm
vanilla ice | raspberry sorbet | hot raspberry | cream

Coupe lbiza
Zitronensorbet | Himbeersorbet | Mango-Passionssorbet | Fruchtsalat | Rahm
lime sorbet | raspberry sorbet | mango-passions sorbet | fruit salad | cream

Coupe Banana Split
Vanilleeis | Bananeneis | Banane | Schokoladensauce
vanilla ice | banana ice | banana | chocolate sauce

Coupe Danemark
Vanilleeis | Gerdstete Mandel [Rahm | Warme Schokoladensauce
vanilla ice | roasted almond |cream | hot chocolate sauce

Glace pro Kugel
Ice cream each scoop

Vanille | Schokolade | Mocca | Stracciatella | Banane
vanilla | chocolate | mocca | stracciatella | banana

Sorbet
Mango-Passions | Zitrone | Himbeere
mango-passions | lime | raspberry

Rahm

whipped cream

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

8.5

9.5

13

12

18

18

18

18

5.5

+2



KLASSIKER

STARTERS

Rindstatar 70g | 140g
Rindfleisch | Gewiirze | dehydriertes Eigelb | Eigelbcreme | Ciabatta
beef | condiments | dehydrated egg yolk | egg yolk cream | ciabatta

Vitello Tonnato Lake Side
Kalbs-Carpaccio | Thunfischsauce | Sardellen
veal carpaccio |tuna sauce | anchovies

Lardos

Lardo | Feigenkompott | Rusticotoast
lardo | fig compote | rustico toast

SALATE

Lake Side Salat
Gemischter Salat | Honig | Ingwerdressing
mixed salad | honey | ginger dressing

Lattich Caesar Style

Lattich | Caesar Dressing | Gehobelter Grana Padano | Cherrytomaten
lettuce | caesar dressing | sliced grana padano | cherry tomatoes

TOPPINGS

Gebratene Pouletbrust
chicken breast

Speck
bacon

Crevetten
shrimps

SUPPE

Hummer Bisque Kramer
lobster bisque

AUS DEM WASSER

Eglifilet im Steinfelsbierteig

Egli | Twister-Kartoffeln | Tartarsauce
perch | twister fries | sauce tatar

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

28136

26

12

15

18

+9

+7

24

38

DEKLARATION

Bezliglich weiteren Allergene und Intoleranzen bitten wir Sie, sich bei
unseren Mitarbeitenden zu informieren
Please ask our staff for information on other allergens and intolerances

Fisch
fish

Crevetten | Zucht, Vietnam
shrimps | breed, Vietnam

Egli | Zucht, Estland
perch | breed, Estonia

Wir verwenden, wenn méglich, immer Fische aus artgerechter Zucht.

Falls keine Méglichkeit besteht, setzen wir auf MSC zertifizierte Produkte.
Where possible, we always use fish from species-appropriate breeding.

If this is not possible, we use MSC-certified products.

Fleisch
meat

Schwein | Schweiz
pork | Schweiz

Gefligel | Schweiz
poultry | Schweiz

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.



